
Офіційно опубліковано 31.03.2023 

 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 березня 2023 року Київ  № 41 
 

Про внесення зміни до 

 Положення про організацію бухгалтерського обліку 

 в банках України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 41, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 68 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статті 

72 Закону України “Про платіжні послуги”, з метою вдосконалення нормативно-

правового акта з питань організації бухгалтерського обліку в банках України 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 15 розділу I Положення про організацію бухгалтерського обліку в 

банках України, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 04 липня 2018 року № 75 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“15. Операції банку мають бути зареєстровані та відображені в регістрах 

бухгалтерського обліку в той операційний день, в який вони здійснені, або не 

пізніше наступного операційного дня, якщо операція здійснена після закінчення 

операційного часу банку.”. 

 

2. Департаменту бухгалтерського обліку (Богдан Лукасевич) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Ярослава Матузку. 

 

4. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ  

 

Інд. 60 

 


